
1 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

HÍRMONDÓ
NEMESVÁMOS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK TÁJÉKOZTATÓJA

2021. október      |    7. évfolyam     |     3. szám

A TARTALOMBÓL
Új védőnői körzet kialakítása  (7. oldal)

Pályázatok megvalósításai zárulnak, és újabbak indulnak (10. oldal)



2 

IMPRESSZUM Kiadó neve és székhelye: Nemesvámos Község Önkormányzata, 8248 Nemesvámos, Fészek u. 7. • 
Felelős kiadó: Jurics Tamás, Nemesvámos Község jegyzője • Felelős szerkesztő: Koltay Ágota • 
E-mail: hirmondo@nemesvamos.hu • Nyomdai munkák: OOK-Press Nyomda, Veszprém • ISSN: 2416-0210

Államalapító Szent István 
királyunk ünnepe

Idén államalapító Szent István kirá-
lyunk ünnepén Ovádi Péter miniszteri 
biztos, országgyűlési képviselő tartott 
ünnepi beszédet, majd Sövényházi 
Balázs polgármesterrel, Mustos István 
alpolgármesterrel együtt átadásra kerül-
tek az idei díjak. 

Posztumusz „Tett a közösségért” díjat ado-
mányoztak Zapletál József részére felejthetetlen 
érdemeinek elismeréseként, amellyel országos 
szinten is öregbítette Nemesvámos hírnevét. A 

díjat feleségének, Zapletálné Budai Gyöngyinek, 
és lányának adták át az ünnepségen. Bartha-Ké-
ri Bianka sportolónő, olimpikon kitartó munká-
jával, sikereivel jelentősen hozzájárult a község 
erkölcsi értékeinek gyarapításához, hírnevének 
öregbítéséhez. Rendkívüli sportteljesítményéért 
„Nemesvámosért” emlékérmet vehetett át. 

FITE-díjban több fiatal is részesült 2021-ben: 
Czeller Gábor Sándor és Herku Petra a sport te-
rületén, Fébert Fanni Adina a zeneművészet és 
irodalom területén, Fébert Zsófia a képzőművé-
szet területén elért kimagasló eredményei elisme-
réseként. 

A Virágos Vámosért verseny díjazottjai:
I. helyezett: Bardon Tamás
II. helyezett: Patkó Balázs
III. helyezett: Körmendy Tibor
További díjazottak:
Krámli Zoltán 
Zsurki Zsófia 
Szöllőskei Géza 
Punk Péter és családja 
Krámli Attila 
Rapali Balázs 
Sudár Sándor 
A rendezvényen közreműködött Hajas Szilárd 

fuvolaművész. 
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Kedves 
Olvasó!

A mostani lapszámunkban a nyár eseményeiről, a táborokról,  
a rendezvényekről és különféle örömteli évfordulókról is olvashat-
nak. Úgy gondolom, hogy az újság minden lapján fontos infor-
mációkat tudhatnak meg az érdeklődők.  
Engem személy szerint nagy örömmel töltött 
el, hogy ez a sok esemény megrendezhető 
volt a nyár folyamán, hiszen az elmúlt évek-
ben több fontos rendezvényünk is elmaradt. 
Igyekszünk újraéleszteni a közösségeket, 
újabb és újabb témákban megkeresni az itt 
lakókat. A programok között a gyerekek, a 
felnőttek és az idősek is egyaránt találhatnak 
számukra érdekes témákat. A tapasztalat azt 
mutatja, hogy van is igény ezekre az össze-
jövetelekre, egyre nagyobb számban vannak 
a résztvevők. Több összejövetel is van, amely 
alulról jövő kezdeményezésként indult. De 
vannak ilyen beruházások is. Például a te-
mető fejlesztése. Több alkalommal jelezték 
felénk a világítás hiányát, a lopásokat, va-
lamint a szemét elhelyezése is folyamatos 
probléma volt. Erre reagáltunk a református 
egyházközséggel összefogva, és pályázat út-
ján konténereket, világítást, kamerarend-
szert telepítettünk a temetőbe. Idősebb lakók 
jelezték, hogy a gyalogos feljáróhoz célszerű 
lenne egy korlát elhelyezése, amely az ön-
kormányzat gondnokságának kivitelezésé-
ben már ki is került. Örülünk, ha a lakosság 
is magáénak érzi a települést, minden pozitív kezdeményezés mellé 
igyekszünk odaállni, és a lehetőségeinkhez mérten megvalósítani az 
alulról jövő elképzeléseket.

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

8–9    Falunap képekben

20   Értékek őrzése és  
tehetséggondozás

18–19  Nyári táborok
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Az osztrák és nemzetközi telephelyek párhuzamos kiépítése

Új KNAPP gyártóhely Nemesvámoson

250 munkahely létrehozása a régióban

knapp.com

A Hart bei Graz-i székhelyű osztrák, logisztikai automatizálással foglalkozó 
vállalat, a KNAPP AG megtette az első lépéseket gyártókapacitása 
bővítése érdekében. Nemesvámoson egy meglévő telephelyet alakítanak 
át összeszerelési tevékenységhez, ezzel 250 új munkahelyet teremtenek. 
A KNAPP magyarországi leányvállalatának hivatalos működése Szijjártó 
Péter miniszter jelenlétében kezdődött egy 2021. július 20-án megtartott 
sajtótájékoztatóval.

A KNAPP AG folyamatosan invesztál telephelyei bővítésébe. Az elmúlt években 
a vállalat elkötelezte magát többek között Szlovéniában, Horvátországban és 
Bulgáriában, most pedig Magyarországon is. „A jó rendelési helyzet miatt az osztrák 
telephelyeken elértük gyártási kapacitásunk határait. Az új összeszerelő helyszín 
kiválasztásánál fontos volt számunkra a székhely közelsége, a meglévő ellátási 
lánc szinergiahatásai és a nemzetközi szállítási útvonalakhoz való kapcsolódás. 
A politikusokkal és a hatóságokkal való jó együttműködés miatt Nemesvámos 
mellett döntöttünk” – mondta a magyarországi befektetés indítékairól Franz Mathi, 
a KNAPP műveleti igazgatója. Az új üzem a tervek szerint 2022 januárjában 
kezdi meg a termelést. E célból átveszik a meglévő, csaknem 90 000 m2 
alapterületű infrastruktúrát, és alkalmassá teszik a továbbítóberendezések és más 
rendszerkomponensek összeszerelésére. 

500 új munkahely
A KNAPP az elkövetkező két évben több mint 16 millió eurót fektet be
Magyarországon, és az első évben 250 munkahelyet teremt. Ehhez 2027-ig még
ugyanannyi új munkahely társul. Az erre kiírt pályázatok már folyamatban vannak. 
Mindenekelőtt olyan szakembereket keresünk, akik ismeretekkel
rendelkeznek a berendezések mechanikai és elektromos összeszereléséről.
„Kezdő és tapasztalat munkatársakat keresünk, akik segítenek nekünk az új 
gyártóhely felépítésében és hosszú távú üzemeltetésében, és ezáltal fontos alapot 
teremtenek a KNAPP nemzetközi projektüzletágának további növekedéséhez” – 
hangsúlyozza Christian Grabner, a KNAPP pénzügyi igazgatója.

A KNAPP AG bővíti telephelyhálózatát  
és munkatársakat keres Magyarországon

A KNAPP AGról 

A KNAPP egy nemzetközi logisztikai 
automatizálással foglalkozó vállalat, amely 
komplett intralogisztikai megoldásokat, 
automatizált tárolórendszereket és logisztikai 
szoftvermegoldásokat kínál. Az egészségügy, 
a divat, a kiskereskedelem, az élelmiszer-
kiskereskedelem és az ipar területén világszerte 
számos ügyfél bízik a KNAPP csoport 
tapasztalatában és innovatív erejében. A KNAPP 
évente mintegy 54 millió eurót fektet kutatás-
fejlesztésbe, és innovatív megoldásokkal 
fenntartható módon befolyásolta az 
intralogisztikát. Az elmúlt 2020/21-es pénzügyi 
évben a vállalat 1 060 milliárd euró árbevételt ért 
el 5 300 munkatárssal.

2021. június 20-án, kedden sajtótájékoztatót tartottak 
Nemesvámoson Szijjártó Péter magyar külgazdasági 
és külügyminiszter és Franz Mathi, a KNAPP COO-ja 
részvételével, amelyen bejelentették a KNAPP 
magyarországi szerepvállalását.

A sajtótájékoztatón Szijjártó miniszter mellett részt 
vett Ovádi Péter, a veszprémi választókerület 
országgyűlési képviselője, Sövényházi Balázs,  
Nemesvámos község polgármestere és Ésik Róbert,  
a Magyar Befektetési Ügynökség vezérigazgatója.

KNAPP Hungary Kft.
8248 Nemesvámos
career.hungary@knapp.com
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Akiket keresünk:
• Operátor
• Műszakvezető - összeszerelés, logisztika
• Csoportvezető - összeszerelés, logisztika
• Minőségellenőr
• Reklamáció kezelő
• Csomagoló és rakodó
• Raktáros
• Diszponens

• Elektromos karbantartó
• Épületkarbantartó
• HR Generalista
• IT rendszeradminisztrátor
• PLC Commissioning Engineer
• Software Commissioning Engineer
• Komissiózó raktáros

#weareknapp
knapp.com/en/career

A KNAPPról általában Tevékenységek 
Nemesvámoson:

53
telephely világszerte

munkavállaló,
50 országból világszerte 

5.300 
Hart bei Graz 

Ausztria
Központ

• Szállítószalag összeszerelés
• Minőségbiztosítás
• Raktározás, kiszállítás

Kapcsolattartó
Plósz Orsolya
Career.hungary@knapp.com
+43 676 89797100
8248 Nemesvámos, 
Dózsa György utca 1.

knapp.com

Inserat_Gemeindezeitung_Nemesvamos_A4_hun.indd   2Inserat_Gemeindezeitung_Nemesvamos_A4_hun.indd   2 19.08.2021   14:02:0019.08.2021   14:02:00
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Huszonöt év, öt név, 
változatlan célok

Jubileumi családi napot tartott a repülőgépalkatrész-gyár

A Howmet-Köfém Kft. nemesvámosi 
gyáregysége Jubileumi családi napot 
tartott augusztus 7-én a Nosztori Él-
ményparkban. A repülőgép-alkatrésze-
ket gyártó gyáregység egykori és mai 
dolgozói, valamint családtagjaik, több 
mint 350-en ünnepelték együtt a jeles 
évfordulót. 

A negyedszázados fennállását ünneplő cég öt 
különböző néven működött az elmúlt 25 évben 
Nemesvámoson. 1996-ban mindössze néhány 
fővel indult el a munka a Kaynar Technologies 
Incorporationnél (KTI), ahol a repülőgépiparban 
használatos anyákat kezdtek el gyártani Be-
recz Imre, az amerikai cég magyar alelnökének 
kezdeményezésére. 1999-től 2002-ig Fairchild 
Fasteners Corporation, 2002 és 2016 között Al-
coa-Köfém Kft., majd 2016-tól 2020-ig Arconic-
Köfém Kft.-ként tevékenykedtek. 2020-tól pedig 
Howmet-Köfém Kft. néven gyártanak alkatré-
szeket. 

A vámosi gyárban különböző menetes és me-
net nélküli repülőgép-kötőelemek készülnek, 
amelyeket főként az Airbus repülőgépekbe épí-
tenek be. Menetes-betét kötőelemrendszerüket 
pedig az Észak-Amerikai piacra szállítják. A nap-
jainkban közel 170 dolgozót foglalkoztató cégnél 
egy dolog nem változott az alapítás óta: céljuk az 
innováció, a folyamatos törekvés a fejlesztésekre.

A 25. évfordulóját ünneplő vállalat 2021-ben, 
a Jubileumi családi napon is megemlékezik ezen 
jeles évfordulóról, valamint az év hátralévő ré-
szében lehetőséget biztosítanak dolgozóiknak 
különböző rendezvényeken való részvételre, el-
ismerve munkájukat.

Sámpár Zoltán gyárigazgató gazdasági kilá-
tásaik kapcsán megjegyezte: – Ahogy a gazda-
ság összes szerepvállalóját, úgy a repülőgépipart 
is megtépázta a koronavírus és az általa okozott 
helyzet. Kénytelenek voltunk fájó döntéseket 
hozni az elmúlt évben, amelyeket a hosszú távú 
fennmaradás érdekében tettünk. Azonban na-
gyon pozitívak az előrejelzések a jövő évre néz-
ve, amelyek szerint a jelenlegi létszám bővítése 
mellett akár 20-30 százalékos értékesítési növe-
kedést is elérhetünk 2021-hez viszonyítva.

Sövényházi Balázs polgármester köszöntőjé-
ben kiemelte a gyár fontos társadalmi szerep-
vállalását Nemesvámos életében. Mint mondta, 
a kezdetektől nagyon jó kapcsolatot ápolnak a 
céggel, amely, amellett, hogy megélhetést biz-
tosít a helyieknek, alapítványán keresztül tá-
mogatja az iskolát, és nagy összegű taós pén-
zekkel segíti a kézilabda-utánpótlásnevelést. 
Emellett részt vettek 150 fa elültetésében is, 
vagy a Baláca-takarításon, és szívesen tesznek 
társadalmi munkában a településért. 

A jubileumi program szervezői – az élmény-
park nyújtotta szórakozási lehetőségek mellett 
– vetélkedőkkel és egyéb programokkal is ké-
szültek a jeles alkalomra. A családi nap igazi 
meglepetése pedig az volt, hogy az ilyenkor ha-
gyományos vetélkedő négyfős, győztes csapata, 
Kila László családja egy 20 perces helikopteres 
repülésen vehetett részt a Balaton felett, míg a 
többiek közelről csodálhatták meg az emiatt a 
rendezvényre érkező légi járművet. 

Molnár Sándor

A Kila család négy tagja a helikopteres repülés 
előtt Sámpár Zoltán gyárigazgató társaságában 
 Fotó : Molnár Sándor
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Új védőnői körzet kialakítása
A Veszprém Megyei Kormányhivatal Veszprémi Járási Hivatala országos szakfelügyeleti vizs-

gálat keretében felmérte, hogy a területi, az iskolai és a vegyes körzetekben ellátott gondozottak 
létszáma milyen mértékben felel meg az elláthatóság szempontjából.

A szakfelügyelet megállapította, hogy Nemesvámoson mind a finanszírozhatóság, mind a szak-
mai irányelvek szempontjából jelentősen meghaladja a gondozotti létszám az előírtakat. Minderre, 
valamint arra a tendenciára, hogy a településen folyamatosan emelkedik a védőnői ellátásra jogosul-
tak száma, a szakmai felügyelet részéről javasolt új (második) körzet kialakítása a lakosság megfe-
lelő ellátása érdekében.

A fentiekre való tekintettel a képviselő-testület – kikérve a járási vezető védőnő és az Orszá-
gos Tisztifőorvos szakmai véleményét – módosította az egészségügyi alapellátás körzeteiről szóló 
8/2016. (IV.29.) önkormányzati rendeletet, és 2021. szeptember 1. napjától két védőnői körzetet ala-
kított ki, Patkó Bernadett védőnő javaslata alapján.

1. számú védőnői körzet

Az 1. számú körzetben a védőnői feladatokat 
továbbra is Patkó Bernadett védőnő látja el. A ta-
nácsadások ideje ebben a körzetben az alábbiak 
szerint alakul:

Csecsemő-tanácsadás ideje: 
minden héten kedden, 9–11 óráig.
Várandós tanácsadás ideje: 
minden héten kedden, 12–14 óráig.

Az 1. számú vegyes védőnői körzethez  
az alábbi utcák tartoznak:

Nemesvámos:
Dózsa György utca,
Fészek utca,
Hóvirág utca,
Jani Károly utca,
Kossuth Lajos utca páratlan oldala,
Kovács tanya,
Paál Dénes utca,
Pap István utca,
Pásztor utca,
Rózsa utca.

Ide tartozik továbbá Veszprémfajsz község 
teljes közigazgatási területe (Fő utca).

Az 1. számú vegyes védőnői körzethez  
az alábbi intézmények tartoznak:
• Nemesvámosi Petőfi Sándor Német Nemzeti-

ségi Nyelvoktató Általános Iskola 
• Nemesvámosi Csillagvirág Óvoda és Bölcsőde 

2 csoportja

2. számú védőnői körzet

A 2. számú körzetben a védőnői feladatokat 
Harmati-Gelencsér Kinga védőnő látja el. A ta-
nácsadások ideje ebben a körzetben az alábbiak 
szerint alakul:

Csecsemő-tanácsadás ideje: 
minden héten szerdán, 10–12 óráig.
Várandós tanácsadás ideje: 
minden héten szerdán, 12–14 óráig.

A 2. számú vegyes védőnői körzethez  
az alábbi utcák tartoznak:

Nemesvámos:
Ady Endre utca,
Balácai utca,
Forrás utca,
József Attila utca,
Kapsa utca,
Kossuth Lajos utca páros oldala,
Külterület (Halomsír felett),
Nagykút utca,
Patak utca,
Perkáta utca,
Petőfi Sándor utca,
Római utca,
Somhegyi utca,
Szomolya utca,

A 2. számú vegyes védőnői körzethez  
az alábbi intézmények tartoznak:
• Fehérlófia Waldorf Óvoda, Általános Iskola, 

Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola
• Nemesvámos Csillagvirág Óvoda és Bölcsőde 

2 csoportja

Mindkét védőnői körzet a megszokott helyen, 
a Nemesvámosi Védőnői Tanácsadóban működik tovább.
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Falunap képekben
Ebben az évben augusztus 14-én tartottuk 

meg a Patak parkban a falunapot, idén családia-
san, kifejezetten a nemesvámosi családokat, 
közösségeket megszólítva, igazi piknikhangu-
latban. Igyekeztünk a gyermekeknek kedvezni, 
ugrálóvárak, óriás csúszdák, bubi-buli, óriás 
darts, vízi csónak és dodzsem, pónilovaglás és ál-
latsimogató, szivárvány sziget, kézműves foglal-
kozás, népi játékok, körhinták, lézerpálya és lövé-
szet várta a szórakozni vágyókat. A kora délután 

kezdődő programsorozatban elsőként Polgár Peti 
zenész, humorista lépett fel, majd a település 
két csoportja, a Lencseszemek Asszonykör nép-
táncolt, és a Ryssa Klub zumbázott a színpadon. 
17 órakor a Led Zeppelin Session zenekar adott 
koncertet, majd a BorKöMoSzat játszott ismert 
slágereket. 19 órától a sokak által kedvelt Szeles 
József és barátai operett műsorát láthatták az 
érdeklődők, végül 21 órától DJ Roadman Retro 
Disco-ja zárta a rendezvényt.
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Falufoci
A délelőtti órákban megrendezésre került kispályás focibajnokság eredményei a következők:
I. helyezett: BM FC.
II. helyezett: Lasz Vámosz

III. helyezett: Szeszpanyol
IV. helyezett: Pásztorok



10 

Nyertes pályázatok megvalósításai 
zárulnak, és újabbak indulnak

A 2020-as évben az önkormányzat vagy 
vele szoros együttműködésben pályázó 
kedvezményezettek összesen 10 pályá-
zatot nyújtottak be részben Magyar falu 
program (MFP), részben egyéb hazai 
finanszírozású konstrukció keretében, 
melyből összesen 8-at nyert el telepü-
lésünk. (Az elutasítás indoka minden 
esetben forráshiány volt.)

Középpontban a közösségi ház

A nyertes pályázatok közül több már 2020-
ban megvalósult, azonban voltak, amelyek be-
fejezésére az idei évben került sor. Ilyen volt az 
MFP-KTF/2020 kódszámú, Közösséget teremte-
ni és értéket megőrizni – Önkormányzati tu-
lajdonú közösségi ház felújítása Nemesvámoson 
című projektünk, melynek keretében helyi vé-
dettség alatt álló közösségi házunk külső hom-
lokzata és bádogpárkányainak felújítása zárta 
a 2020-ban megkezdett nyílászárók cseréjével 
megindult, összesen 11 millió forintos projektet. 

Ugyan 2019-ban benyújtott és 2020 augusz-
tusában elbírált pályázatról van szó, de lezá-
rult a VP6-19.2.1.-28-2-17 kódszámú, Ifjúsági, 
közösségi és vidékfejlesztési bázispont kialakí-
tásához kapcsolódó eszközbeszerzés Nemesvá-
moson című és a közösségi ház fejlesztéséhez 
eszközbeszerzéssel hozzájáruló pályázatunk is: 
10, szoftverekkel ellátott korszerű laptopra, 1 
projektorra és hozzá kapcsolódó vetítővászon-
ra, illetve projektorkonzolra 90%-os támogatási 
intenzitású és 2,781 millió forintnyi támogatást 
nyertünk el. Ekként a közösségi házunk eszköz-
beszerzéssel is gyarapodott. 

Azonban közösségi házunk belső felújításá-
ról sem feledkeztünk meg! Éppen ezért MFP-
ÖTIK/2021 kódszámú, A nemesvámosi közössé-
gi ház komplex belső felújítása című támogatási 
kérelmünkben összesen 25 millió forintnyi tá-
mogatást igényeltünk, mely pályázatunk 2021 
júliusában támogatói döntésben részesült. Így 
nemsokára helyi védettség alatt álló épületünk 
belső tereinek, nyílászáróinak, vizes helyiségei-
nek megújítására is sor kerülhet, sőt akár még 
ez év végéig befejeződhetnek a munkálatok!

Közösségi házunk környékén maradva az ér-
tékek házának udvarában is a végéhez közeledik 
falunk legújabb attrakciója a kemencés sütőház 

megvalósítása. A jelenleg körülbelül 75-80%-
os készültségi fokú épület a VP6-19.2.1.-28-1-17 
kódszámú, Nemes ízek kemencés udvara című 
pályázatunkban elnyert 4,842 millió forint tá-
mogatás felhasználásával valósul meg. Ha elké-
szül, akkor a nemesvámosi helytörténeti gyűjte-
ménynek is helyet adó épület végre kiegészülhet 
a nemes ízek kemencés udvarával, így várva 
látogatóit kint és bent is!

Az épület nagytermét megnyitása óta a 
nyugdíjasklub használta, illetve rendszeres ha-
gyományápoló foglalkozások várták az időseket. 
2021 nyarán az EKF által meghirdetett Pajta 
programra adtunk be pályázatot, és  Hej tuli-
pán, tulipán – Értékek őrzése és tehetséggon-
dozás a zene és tánc nyelvén Nemesvámoson 
című projektünk 3 millió forintot nyert. Telepü-
lésfejlesztésünk részeként ezen támogatás által 
az Értékek Házát mint új közösségi színteret 
az eleven hagyomány és az innováció ottho-
nává igyekszünk tenni, ahol a kortárs kultúra 
értékeit a hely szellemével kötjük össze.  Új kö-
zösségek létrejöttét segítjük sorozatokkal (zenei 
műhelyek, táncházak, koncertek a hagyomány-
ápolás jegyében) és neves oktatókkal, előadók-
kal gazdagítjuk a helyiek kulturális életét.

Leromlott állapotú, elhagyott ingatlan köz-
célra történő megvásárlása Nemesvámoson 
címmel és MFP-EIM/2019 kódszámmal kapott 
pozitív támogatói döntést 5 millió forintról ön-
kormányzatunk 2020 novemberében. A pályá-
zat egyik támogatható tevékenységét már meg-
valósítottuk: a Kossuth Lajos utca 274. házszám 
alatti elhanyagolt, régóta üresen álló épületének 
ingatlanvásárlása megtörtént. Idén ősszel pedig 
az épület bontására és az ezt követő tereprende-
zésre kerül sor. Az épület helyén a tervek szerint 
zöldterületet és parkolót alakítunk ki. 

Már csak az önálló kamerarendszer tesztje 
van hátra A nemesvámosi temető közvilágításá-
nak, hulladékkezelésének és közbiztonságának 
fejlesztése MFP-FFT/2020 kódszámú, a Nemes-
vámosi Református Egyházközség és önkor-
mányzatunk együttműködésében benyújtott 
projektjéből. Egy zárható fémkonténert besze-
reztünk, míg négy szigetüzemű, programvezé-
relt napelemes kandelábert már telepítettünk 
az év folyamán.

Az iskola az elmúlt években tovább fejlődött, 
immáron két éve már két első osztály indul. A 
születésszámokat is figyelembe véve elengedhe-
tetlen az iskola épületének folyamatos fejlesz-
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tése, bővítése, melynek érdekében igyekszünk 
minden lehetőséget kihasználni. Éppen ezért 
az FCA-KP-1-2020/1-000645 kódszámú pályá-
zatból még idén megújítjuk a hőleadó rendszer 
részeit (radiátorok és ezek csővezetékei) a Petőfi 
Iskolában, melyet jövő évben komplett, az „A” 
szárny megmagasítása és az egész iskolaépüle-
tet érintő további gépészeti korszerűsítés követ. 
Az MFP-IEF/2020 kódszámú és az Iskolaépület 
felújítása című pályázat megvalósítója önkor-
mányzatunkkal együttműködésben a Veszpré-
mi Tankerületi Központ lesz.

2021-es év pályázati fejlesztései

2021-ben MFP pályázati keretből a közössé-
gi ház komplex belső felújítása mellett pozitív 
támogatói döntésben részesültünk az MFP-
UHK/2021 kódszámú pályázat esetében is. A 
megítélt 40 millió forintból az erősen leromlott 
burkolatú Forrás utca és Kapsa utca felújítása 
történik meg, melyet önerőből a Patak utca 
eddig még fel nem újított részének megújítása 
egészít ki. Az építési munkálatok jelenleg is foly-
nak, a tervezett befejezés az ősz végére várható.

Egy másik, építéssel járó pályázatot, az 
MFP-BJA/2021 kódszámú, Anyagtámogatás a 
nemesvámosi Huszárok útján új járda létesíté-
séhez című pályázatot is elnyertük: az 5 mil-
lió forintnyi, csak anyagra vonatkozó támoga-

tásból a Huszárok útján 6 centiméteres térkő 
burkolatú járdát építenénk ki. Mivel jelenleg az 
utcában nincsen egybefüggő járdaszakasz, a 
gyalogosforgalom hol az úttesten, hol a zöldte-
rületeken, rendezetlenül történik, az utca végén 
oktatási intézmény létesült, emellett az utcában 
több üzem/gyár/cég is működik, amelyeket so-
kan gyalogszerrel közelítenek meg; a gyalogos-
forgalom jelentősen megnövekedett, így indo-
kolttá vált egy biztonságos, télen és esős időben 
is biztonságosan használható járda kiépítése.

2021 januárjában nyújtottunk be pályázatot 
a 100%-os támogatási intenzitású, TOP-3.2.1-
16 kódszámú felhívásra, azonban mind ez 
ideig döntés nem született. „úA nemesvámosi 
Csillagvirág óvoda napelemes rendszerének bő-
vítése című projekt keretében terveink szerint 
egy összesen 35 kW-os napelemes rendszerhez 
kapcsolódó inverter-hálózati csatlakozási tel-
jesítményű napelemrendszert telepítenénk, az 
óvodán már meglévő napelemes rendszer ki-
egészítve. 

Döntés született viszont A Nemesvámosi 
Lencse hagyományának ápolása rendezvény 
megvalósításával című projektünk esetében. 3 
millió forintot ítéltek meg a hagyományosan 
minden februárban megrendezett fesztiválunk 
rendezvényszervezési költségeinek fedezésére. A 
támogatást a HUNGARIKUM 2021 pályázat ke-
retében az Agrárminisztérium biztosítja. 

EFOP-3.7.3. pályázat sorozatai
Nemesvámos Község Önkormányzata 
megvalósításában a több, mint 3 éve 
elindult EFOP-3.7.3. pályázat sorozatai 
a végéhez értek. 

Összegezve elmondható, hogy 20 db 12 
hónapra szóló sorozat (heti, vagy havi szak-
kör, foglalkozássorozat, szabadegyetem), ösz-
szesen 430db 2-4 órás alkalom valósult meg, 
8 féle témában, tematikában, amely által 
ingyenesen hozzáférhettek fiatalok, munka-
nélküliek, GYED-en, GYES-en lévő szülők, 
nyugdíjasok pl.  natúr kozmetikum készítő, 
gyógynövényismereti, gombaismereti, varró, 
számítógépes, és egyéb érdekes, újszerű és 
hasznos ismeretet átadó kurzusokhoz.  Mind-
eközben erősödtek, létrejöttek új közösségek, pl. 
kézműves műhely, életmód klub. A jövőben is 
keresi az önkormányzat hasonló tanfolyamok, 
ezen közösségek támogatásának lehetőségét 

pályázati forrásból. A jövőre nézve igényeket, 
kéréseket, felvetéseket az efopnemesvamos@
gmail.com címre tudnak írni. 
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Ahol a természet a doktor
A természet doktoránál nem kell idő-
pontot foglalni, nincs sorszám, a vá-
rótermekben nincs türelmetlen beteg, 
soha nem morcos a doki és nem ír fel 
gyógyszert sem. Bár soha ne lenne 
betegség! Tudom, szép álom ez, de ál-
modni csak szabad? Viszont, ami biztos, 
a természet orvosi rendelője mindenki 
előtt nyitva áll. Amikor csak tehetem, 
felkeresem, hogy belevessem magam 
gyógyító aurájába. 

A nyár utolsó hónapját írtuk, a nap már reggel 
pirítóssá égette a tájat, még a szél sem mozdult, 
gondoltam, ha ő nem, akkor majd én: behuppan-
tam az autómba, és a veszprémfajszi pihenőig 
nyomtam a gázt. Leparkoltam az árnyékot adó 
fák alatt, és jól megpakolt hátizsákommal elin-
dultam a „Tuskós” földek irányába. Amikor az 
első métereket tesszük meg a zöld környezetben, 
ne csodálkozzunk, ha a gondolataink még ezer-
felé cikáznak. A mindennapi stressz lerakódásai 
csak lassan oldódnak fel. Egyre távolodnak az 
aszfaltot csapkodó jellegzetes gumiabroncshan-
gok, jelezvén, hogy mélyebben járok az erdőben. 
Kísérőim, a fekete pillangók tízesével rajongtak 
körül. Az Omega együttes Fekete pillangó című 
száma jutott eszembe „Lenge szárnyon tovább 
illanó, szökött szerelempillangó”. 

Már elillanni látszanak a kóbor gondolatok, 
teljesen bekebelez, magához ölel a természet, 
mint szerető anya a gyermekét. Érzékelem a szí-
neket, amelyeket a különböző vadvirágok tárnak 
elém, a madarak ricsajozva köszöntenek, ahogy 
Wass Albert írta az Erdők könyvében: „Mihelyt a 
fák alá belépsz, és felrebbent előtted az első rigó: 
akkor már tudnod kell, hogy az erdő észrevett” 
– és valóban észrevett. Két kilométert hagyva 
magam mögött kiértem egy széles murvás útra, 
az erdő főútvonalára. Mint az Ózban, úgy kacska-

ringózott a vége a távolban. Mielőtt a „végtelenbe 
és tovább” folytattam volna utam, észrevettem a 
legvénebb tölgyet, melyen az elmúlt idők mély se-
beket vágtak. Korát több mint háromszáz évesre 
becsülik. Köszöntésként megfogtam a törzsét és 
átöleltem; abban a pillanatban olyan energianya-
lábok áramlottak keresztül rajtam, hogy film-
hatásként tört rám a történelem. Láttam, ami-
kor a Rákóczi-szabadságharc idején előbukkant 
gyenge hajtása. A nemesvámosi betyárcsárda 
1700-tól már királyi vámszedő helyként üzemelt. 
Padányi Biró Márton Veszprémben 1750 körül 
bontásokkal kialakíttatta a mai Szentháromság 
teret, majd felállíttatta a Szentháromság-szob-
rot. Azokban az időkben erősödött meg a törzse, 
hogy túlélje ezt a hatalmas múltidőt, ma pedig 
a vámosi vadásztársaság viseli büszkén a nevét. 

Kezeimet nehéz volt elszakítanom tőle, de 
folytatnom kellett az utam tovább. Hamarosan 
felbukkant a távolban egy erdei házikó, ami, igaz, 
nem mézeskalácsból volt, de a kőművesmester 
munkáját dicsérve kőből épült. Elértem a kitű-
zött célom, megérkeztem a vadászházhoz, ame-
lyet füredinek és hidegkútinak is tulajdonítanak. 
Nekem bizony most mindegy volt. Megpihentem, 
befaltam az elemózsiámat, elnyújtóztam a padon 
és élveztem az erdő csendjét. Átjárt a nyugalom, 
és a doktor elkezdett gyógyítani. Tisztult az el-
mém, töltődött a lelkem, olyan erő bújt a bőröm 
alá, hogy akár hegyeket is elhordhattam volna. A 
friss erdei illatoktól én is frissé váltam. 

Időztem még egy picit, habzsolva a szeretet-
áradatot, majd lassan hazafelé vettem az irányt. 
A murvás főútról rengeteg leágazást hagytam 
magam mögött, de „a járt utat a járatlanért 
el ne hagyd”! bölcselettel gyalogoltam tovább, 
ínyencségként hagyva őket legközelebbre. A 
nap már felkúszott a fejem fölé, délidőt jelezvén. 
Épp egy vadászles mellett pótoltam a bőrömből 
elpárolgott vizet, amikor motoszkálásra lettem 
figyelmes. A bokrok alján egy őzike ebédelt, de 
éber maradt, mert mire bekapcsoltam a fény-
képezőgépem, hangos kutyaugatásokat hallatva 
eliramodott. Már érezni kezdtem a lábamban a 
kilométereket, amikor eszembe jutott egy film, 
ami mély nyomot hagyott bennem. ,,Ameddig 
a lábam bírja”. Az elsurranó autók dübörgései 
mellett huppantam az autóm ülésébe, bekapcsol-
tam a lejátszót és megszólalt a Tangerine Dream 
együttes Exit című lemezének első taktusa, el-
fordítottam az indítókulcsot és irányba vettem 
a kijáratot. A letekert ablakon keresztül búcsút 
intettem a fáknak, s megfogadtam, hamarosan 
visszajövök a doktoromhoz.

Mustos István
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15 éves a Lencseszemek Asszonykör
Az asszonykör története 2006-ban 
kezdődött. 10 fővel kezdtük működésün-
ket. Mindnyájunknak volt valamilyen 
néptáncos előélete.  Az első lépéseket, 
koreográfiákat Vári Piroska segítségével 
tanultuk meg.  

Először csak saját szórakoztatásunkra táncol-
tunk, de aztán egyre magabiztosabbak lettünk.

Az első bemutatkozásunk közönség előtt egy 
nőnapi bál volt, amelyet aztán egy májusfa-kitán-
colás követett. 

A munka melletti heti egy összejövetel bizony 
néha kemény munkát követelt, ha színpadra sze-
rettünk volna lépni. Nagyon lelkes volt a csoport, 
a tánc szeretete összefűzött bennünket. 

Először helyi rendezvényeken mutatkoztunk 
be, majd a környező településekről is kaptunk 
felkérést.

Tiszteljük a hagyományokat, ez megmutatko-
zik a névválasztásunkban is, hisz utal arra, hogy  

Nemesvámos régen híres volt a lencsetermesz-
tésről. A táncoláson kívül különböző népszoká-
sokat is bemutatunk. 

Vendégváráskor szívesen kínálunk hagyomá-
nyos népi süteményeket, szeretnénk megmutat-
ni, hogy régen kevés és egyszerű alapanyagokból 
is tápláló, ízletes ételeket készítettek.

Vári Piroska után Veres Annamária vett a 
szárnyai alá bennünket, de mindkettejüket az 
élet más területre hívta, így Dékmárné Forgács 
Zsuzsanna folytatta a csoport oktatását, aki nap-
jainkban is a művészeti vezetőnk. Jelenleg 13 
taggal működünk. Legfőbb célunk a népzene és 
néptánc népszerűsítése.

2015-ben a Lencseszemek Asszonykör felvételt 
nyert a Nemesvámosi Települési Értéktárba.

Marosi Istvánné (alapító tag)

Számomra volt megtisztelő 2016-ban a Len-
cseszemek Asszonykör felkérése, hogy legyek a 
művészeti vezetőjük. Miért is? A korábbi években 
számos alkalommal láthattam őket színpadon, és 
mindig lenyűgözött, amit tőlük láttam. Amellett, 
hogy igényes megjelenéssel színvonalas előadást 
mutattak be, látható volt rajtuk, hogy örömmel 
és alázattal tudják képviselni elődeink táncha-
gyományát. Igazi karakterek. Gyönyörűen éne-
kelnek, ami fontos ebben a műfajban. Mozgásuk 
harmonikus, szép. Bármit képesek elsajátítani, 
így annyi az én dolgom, hogy megtaláljam azt a 
táncanyagot, amely passzol a csoporthoz. 

Néphagyományunk tárháza szerencsére ki-
fogyhatatlan. 15 év alatt Kisalföldtől Moldváig, 
Felvidéktől Somogyországig megismerkedhettek 
nagyon sok táncrenddel, főként olyanokkal, me-
lyek férfiak nélkül is megállják a helyüket. Van-
nak örök kedvencek. A Zobor-vidéki asszonycsú-
foló, illetve Kalocsa táncai, vagy említhetném a 
moldvai táncokat is. Mind tükrözi a vidámságot, 
örömöt, lendületet, ami jellemzi a csoportot is. 

Születtek új koreográfiák is: bökönyi, imregi, 
szilágysági, rábaközi, mezőföldi táncok. A ma-
gyar néptánc egy erős összetartó kapocs. Nem 
utolsósorban egy életérzés. Örökül kaptuk őse-
inktől. Hordozzuk magunkban. S ha ezt meg-
támogatjuk, segítjük, hogy megmutathassa ma-
gát, felszínre jöhessen, megmagyarázhatatlan 
boldogságot okoz. Ez a közös érzés, élmény, ami 
egyben tartja a Lencseszemek Asszonykört is. 
Felemelő érzés, amikor tudod, hogy számíthatsz 
a másikra, elviseli, tolerálja a bónádat, fontosak 
vagyunk egymásnak. 

Persze nem minden tökéletes. Az elmúlt két év 
próbára tett bennünket is. Kicsit lecsendesedett 
minden körülöttünk is, de a hamu alatt azért 
még maradt egy kis parázs. Tudom, hogy sikerül 
ismét tüzet lobbantani belőle. 

Kívánok még sok-sok táncos, énekes, boldog, 
vidám, meghitt, felemelő pillanatot! 

Isten éltesse a Lencseszemek Asszonykört!
Dékmárné Forgács Zsuzsanna 

művészeti vezető

Vasoklevél
A Szegedi Tudományegyetem Juhász Gyula Pedagógusképző Kar VAS-

OKLEVELÉT vehette át Sövényházi Balázs polgármester úrtól Nagy Ágostonné 
Éva néni, aki 65 éve végzett matematika-fizika szakos általános iskolai tanárként 
a Pedagógusképző Karon. Szívből gratulálunk Éva néninek!
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„Isten veled, szép nyár!
Maholnap megsápad újra völgy, malom….”

A tavalyi tanév utolsó hónapját ismét 
jelenléti oktatás keretei között tölthették 
diákjaink. 

Júniusi programjaink között szerepeltek az 
osztálykirándulások, amit már nagyon vártak 
gyerekek, pedagógusok egyaránt, hiszen ismét 
közösen szervezhettünk programokat, és szerez-
hettünk örök élményeket. A DÖK-nap az előző 
tanévben sajnos elmaradt. Két egymást követő 
éven is el kellett halasztanunk a Petőfi-avatást, 
azonban ezt pótolandó diákönkormányzati na-
punkat elsős és másodikos tanulóink felavatá-
sával kezdtük. Ezt követően pedig a csapatver-
senyeké és az élménygyűjtésé volt a főszerep. A 
tanévzárót, bizonyítványosztást, jutalomkönyvek 
átadását osztálykeretek között szerveztük. A bal-
lagáson csak a hetedikes és nyolcadikos diákok, 
iskolánk pedagógusai, valamint a ballagók szülei, 
hozzátartozói vehettek részt. A tanévet napkö-
zis táborral zártuk, ahol kirándulás, kézműves 
foglalkozások, ügyességi és társasjátékok tették 
szórakoztatóvá és élménydússá ezt az egy hetet. 

A – szintén a tavalyi tanévben elnyert – Ha-
tártalanul kirándulásunkat az eredetileg tavaszi 
időpontról a járvány miatt áttettük augusztus 
harmadik hetére. Az Első bakancslistás kirán-
dulásom Erdélybe címet viselő programon nyol-
cadikosaink vettek részt a Litéri Református 
Általános Iskola szintén nyolcadikos diákjaival 
együtt. Első állomásunk Marosillye volt, ahol 
rendhagyó történelemóra keretében bepillantást 
nyerhettünk Bethlen Gábor erdélyi fejedelem 
szülőházába és életébe. Utunkat tovább folytat-

va megtekinthettük a Déva városa fölé emelkedő 
Déva várát. A 250 méter magas csúcsra felvonó-
val érkeztünk meg, miközben csodás látvány tá-
rult elénk. A mindenki számára ismert Kőműves 
Kelemen népballadája kézzel foghatóvá vált a vár 
körül tett sétánk során. A második nap délelőtt-
jén az 1801 méter magas Madarasi Hargita meg-
hódítását tűztük ki célul. Délutánra maradtak 
a Vargyas-szoros vadregényes tájai. Lengőhida-
kon átkelve, gyökerekbe kapaszkodva elértük az 
Almási barlangot. A harmadik napon Csíksom-
lyón betértünk a templomba, ahol csodás látvány 
fogadott bennünket. Néhányperces elcsendesedés 
után folytattuk kirándulásunkat a sepsibükszádi 
általános iskolához, ahol a focipályát is kipró-
bálhatták labdarúgóink. Jó hangulatú mérkő-
zést láthattunk, ahol a helyi és a mi csapatunk 
is hősiesen küzdött a győzelemért. Búcsút véve 
az ottani diákoktól, a Szent Anna-tóhoz vezetett 
tovább az utunk. Másfél kilométeres gyalogút 
után értünk el a festői környezetben lévő tóhoz. 
A negyedik napi túránk a Gyilkos-tótól a Békás-
szorosig vezetett vadregényes tájakon. Magával 
ragadott bennünket a táj és a környezet szépsége. 
Ezek a látnivalók életünk egyik legszebb termé-
szeti csodáit nyújtották. Este a nyikómalomfalvai 
szállásunkon a Boróka néptáncegyüttes tanítgat-
ta és szórakoztatta tanulóinkat. A táncház után 
kvízfeladattal készültünk a gyerekeknek, mellyel 
a célunk az eddig itt töltött négy nap élménye-
inek, tudásának rendszerezése volt. Az utolsó 
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kint töltött napunkon Fehéregyházán megko-
szorúztuk Petőfi Sándor szobrát, és betértünk 
Segesvárra egy rövid városnézésre. Rengeteg új 
élménnyel, tudással és új barátságokkal tértünk 
haza az otthonunktól 900 kilométerre lévő, cso-
dás magyarlakta helyekről. 

Szeptember elsején újra becsengettek. Előtte 
való nap ismét hagyományos módon tarthattunk 
tanévnyitó ünnepséget. Örömmel számolhatunk 
be róla, hogy a tavalyi tanévhez hasonlóan az 
ideit is – a beiratkozók magas létszáma miatt – 
két első osztállyal tudjuk indítani. Két tanévzáró 
és egy tanévnyitó ünnepséget tartottunk meg 
a hagyományostól eltérő módon a kialakult ví-
rushelyzet miatt szülők, meghívott vendégek 
nélkül, a négy fal közé szorulva. Három hullám-
mal küzdöttünk meg, ami szokatlan és teljesen 
új helyzetet hozott valamennyiünk életébe. Saját 
tapasztalások alapján megküzdési stratégiákat 
alakítottunk ki. Rájöttünk, hogy vészhelyzetben 
mindig van újabb erőforrásunk, amit mozgósí-
tani tudunk. Olyan képességeket fedeztünk fel 
magunkban, amikről nem is tudtunk. Alkalmaz-
kodtunk az új helyzethez, ami mindenki életébe 
változást hozott. Érdemes azon elgondolkod-
nunk, hogy mi az, amit megtartunk ezekből és 
mi az, amitől megválunk. Arra mindenképpen 
megtanított bennünket ez a helyzet, hogy ne 
vegyünk semmit se magától értetődőnek, mert 
egyik pillanatról a másikra változhat meg addig 
megszokott életünk. Rádöbbentett arra, hogy mi-
lyen törékeny a biztonságunk. Rávilágított arra, 
hogy minden pillanat, amit békében, egyetértés-
ben, közösségben tölthetünk, az ajándék! Fel kell 
készülnünk most is a változásra. Nem tudhatjuk, 
hogy mit hoz akár a holnap. Rugalmasnak kell 
lennünk és tudnunk kell alkalmazkodni az adott 
élethelyzethez. És ennek nemcsak az oktatásra, 

hanem életünk bármely területére igaznak kell 
lennie! Egyetlen dolog állandó az életben, ez pe-
dig nem más, mint maga a változás.

Mi, itt az iskolában is igyekeztünk megten-
ni mindent annak érdekében, hogy ez a vál-
tozás, a digitális oktatásra való átállás a lehető 
legzökkenőmentesebben valósulhasson meg.

Nem telhet el tanév erdei iskola nélkül. A 
tanév első három napját ötödikeseink a korábbi 
évek hagyományaihoz képest módosított prog-
ramok keretein belül tölthették. A Gyermekekkel 
a Kutyákért Alapítvány munkatársai interaktív 
módon foglalkoztatták a gyerekeket, emellett ki-
vetítővel és a hozott kutyusokkal szemléltettek. 
Feladatlapjaik játékosan segítették az ismeretek 
elmélyítését. A foglalkozás során ember és kutya 
egy újfajta kapcsolatáról, a terápiás kutyák mun-
kájáról szereztek ismereteket, amikor is elsősor-
ban a kutyák által kiváltott pszichológiai hatáson 
volt a hangsúly. Az ezt követő geotúra során nem 
csupán kőzetekről, a földtani és felszínalaktani 
folyamatokról hallottak a gyerekek, hanem bio-
lógiai, régészeti és néprajzi alapismeretekkel is 
bővült tudásuk. Az ezt követő két napon az erdő, 
mező és vizek világával ismerkedhettek meg a 
gyerekek testközelből és szerezhettek olyan ta-
pasztalatokat, amelyek élményszerűen egészítik 
ki a tankönyvben leírtakat. A gyerekek az erdei is-
kola zárásaként megfogalmazták, hogy a termé-
szetet nem elég élvezni, törődni is kell vele, meg 
kell óvnunk a túlkapásoktól, hogy az utókor is 
élvezhesse, és megfelelő környezetben élhessen. 

Mindennapi munkánkhoz sok örömet, a gyer-
mekekben a lehetőségek birodalmának felfedezé-
sét, a szülőkben igaz segítőtársakat, velük együtt 
elért és megért sikereket és optimizmust kívá-
nok az idei tanévre, de mindenekelőtt nagyon jó 
egészséget! Szalma Csilla intézményvezető
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Csillagvirág nyárutó
Az utolsó Nemesvámosi Hírmondóban 
megjelent cikkünkben utaltunk arra, 
hogy az óvodai évzárók és a gyermek-
nap után sem maradunk programok 
nélkül.

Június 4-re meghirdetett Csillagvirág Pikni-
künkre sok családunk érkezett a parkba, ahol 
a szülők és gyermekek kötetlenül beszélgettek, 
játszottak, főztek-sütöttek, eszegettek. Az óvoda 
dolgozói és a családok ilyenkor kötetlenebb for-
mában is megismerkedhetnek egymással, amit 
az elmúlt pandémiás időszak kevésbé engedett 
meg.

Bár a járványügyi intézkedések enyhítése fo-
lyamatban volt, iskolába készülő nagycsoportos 
gyermekeinknek mégsem szervezhettük meg az 
„ottalvós” partit, csak egy rövidebb verziót, amit 
a piknik napján, este 19–22 óráig tartottunk. Iz-
gatott „nagyjaink” el sem tudják képzelni, hogy 
ilyenkor estefelé mi történhet az óvodában. El-
áruljuk, hogy normál esetben semmi, de ha a 
Pizsipartiról van szó, akkor a tornaszobában 
rengeteg élmény vár azokra, akik szeptemberben 
iskolába mennek. Ilyenkor előkerül a bingótábla 
és a sok apró ajándék. Megszólal az ovidiszkó, 
bekapcsolódnak a fények, és együtt táncolunk, 
limbózunk, vonatozunk, riszálunk, énekelünk, 
kacsatáncozunk, nagyokat nevetünk. Ami min-
dig nagy öröm, az a vacsora, mert ilyenkor – és 
csak ezen az estén – a nagyok a felnőtt étkezőben 
eszik meg a finom virslit, kiflit. Az est lezárása-
ként pedig a sötétben, zseblámpákkal felszerel-
kezve elindulunk a csillagfénytúrára. A szülők 
már várták a túráról megérkező gyerekeket az 
ovi előtt, akik fáradtan, de vidáman mesélték el 
az est történéseit.

Június 8-án szintén iskolába menő nagycso-
portosainknak megszerveztünk egy erdei óvodai 
kirándulást. Az úti cél a veszprémfajszi játszótér 
volt, de az óvodától indulva sok érdekességet ta-
pasztalhattak meg a gyerekek az őket kísérő fel-
nőttekkel. A játszótéren állomások várták őket, 
ahol különböző feladatokat, játékokat oldottak 
meg, valamint egy interaktív „előadást” is meg-
hallgathattak Putz Istvántól, aki az erdőről, az 
erdei állatokról és a természet védelméről beszél-
getett a gyermekekkel.

Az iskolai nyári szünet beköszöntével is több 
érdekes témahéttel vártuk az óvodásainkat. Sok 
szülő az idei tavaszi pandémiás helyzet miatt a 
szabadsága nagy részét felhasználta, így keveseb-
bet lehettek együtt a családok. Igyekeztünk tar-
talmassá tenni a gyermekek számára a nyári idő-

szakot, valamint az időjárást is figyelembe véve 
alkalmazkodtunk a lehetőségeinkhez: a nagy 
melegben vízipisztolycsatát rendeztünk, két pá-
rakapu alatt is futkározhattak a gyerekek, hogy 
elviselhetőbb legyen a sokszor 35 fok feletti hőség 
is. Óvodánk udvarán a fiatal fák kevés árnyékot 
adnak még, így a kolléganők a homokozókhoz és 
a mászókákhoz árnyékolókat varrtak és rögzítet-
tek fel. Augusztusban minden csoportunk tera-
szára felszerelték az árnyékolókat is a szakembe-
rek, amit minden adományozónak, támogatónak 
ezúton is köszönünk.

Augusztus 14-én a Nemesvámosi Falunap ke-
retén belül intézményünk két óvodapedagógusa 
kézműves tevékenységekkel várta a gyermekeket 
a parkban. Papírpohárból integető cicát készít-
hettek, valamint nyakláncot, karkötőt fűzhettek 
maguknak. Kedves, ügyes alkotások születtek, s 
ezen az alkalmon is lehetőségünk adódott ismer-
kedni, beszélgetni a régi és új szülőkkel, gyerme-
kekkel.

Szeptember első napja nemcsak az iskolákban 
nagy esemény, hanem nálunk is: ezen a napon 
érkeznek az új kiscsoportosok óvodánkba, cso-
portjainkba. Izgatott kisgyermekek és szüleik 
töltötték meg az intézményt, ahová „régi” óvo-
dásainkkal együtt vártuk őket. Az elkövetke-
zendő időszak az ismerkedésé és a barátkozásé 
lesz, amit igyekszünk vidámmá, emlékezetessé 
tenni, reméljük minél kevesebb könnycseppel és 
annál több mosolygós szempárral. Az új első osz-
tályos gyermekeknek nagyon sok boldog iskolai 
élményt kívánunk, óvodánkba visszavárjuk őket 
egy-egy élménybeszámolóra!

A nevelési év első szülői értekezlete nemcsak az 
információkról szól, hanem ennek keretében ad-
tuk át az óvodánk által alapított Csillagvirág-díjat 
is. A szülői munkaközösséggel közösen mindhá-
rom kategóriában választottunk díjazottat; ezzel 
szeretnénk kifejezni a hálánkat, köszönetünket 
intézményünk érdekében folytatott munkáju-
kért, tevékenységükért, támogatásukért.

Szülő kategóriában Feketéné Maróti Ágnes 
tevékenységét köszöntük meg, aki szülői munka-
közösségi tagként, majd az óvoda alapítványának 
elnökeként aktívan dolgozott/dolgozik az intéz-
ményünkbe járó gyermekek érdekében.

Dolgozó kategóriában Tóthné Bognár Judit 
óvodapedagógusunk sokéves áldozatos munkáját 
szerettük volna elismerni a díjjal. A gyermekek 
Jutka nénije lassan 40 éves pályafutása során 
mindig a gyermekekért dolgozott. Óvodánkban 
is mindig az ő érdekeiket tartotta szem előtt. 
Kötelező feladatain felül is sokat dolgozott, ak-
tívan részt vett rendezvényeink, programjaink 
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szervezésében, lebonyolításában. Óvodavezető-
helyettesként, majd az új, friss diplomás kollégák 
mentor pedagógusaként is sokat tett a színvona-
las nevelés, oktatás megvalósulásáért.

Partnereink kategóriában Nemesvámos Köz-
ség Önkormányzatának szerettük volna kifejezni 
hálánkat, amiért hosszú évek óta mindent meg-
tesznek annak érdekében, hogy a településen élő 
gyermekek a lehető legjobb körülmények között 
vehessenek részt az intézményes nevelés-okta-
tásban. Azt gondolom, támogató hozzáállásukat, 

partneri kapcsolatunkat is bizonyítja ez a díj, 
amelyet akkor ítélt oda számukra közösségünk, 
amikor a járványhelyzet következtében gazdasági 
megszorításokat volt kénytelen bevezetni a kép-
viselő-testület. Nehéz döntéseket, szigorú költ-
ségvetést kellett meghatározniuk, hogy a telepü-
lés biztonságban maradhasson, de mi ezekben a 
bizonytalan időkben is végig éreztük támogatá-
sukat, amit hálásan köszönünk! 

Bocskay Zsuzsanna
óvodapedagógus

A Petőfi Sándor Általános Iskola 1971-ben végzett diákjai 50 éves osztálytalálkozót tartottak

Önkormányzati támogatás
Nemesvámos Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2021. nyarán megrendezésre kerü-

lő nyári tábor költségeinek támogatására a nemesvámosi lakóhelyű 18. életévét be nem töltött, vala-
mint a 18. és 25. év közötti életkorú, nappali oktatási képzésben tanuló táborozók esetében 5 000 Ft/
fő összegű támogatást biztosított az államháztartáson kívüli források átadásáról és átvételéről szóló 
26/2013. (XII.5.) önkormányzati rendelet 3. § (6) bekezdésében foglaltaknak megfelelően.

Nemesvámosi Református 
Egyházközség

nyári táboroztatás 5 000Ft/fő 21 fő * 5 000 = 105 000 Ft

Veszprémi Tankerületi 
Központ

nyári tábor költségeire 240 000 Ft 48 fő * 5 000 = 240 000 Ft

Nemesvámosi Római 
Katolikus Plébánia

nyári napközis tábor  
költségeire

5 000 Ft/fő 41 fő * 5 000 = 205 000 Ft

Tündöklő Csillag Alapítvány cserkész tábor költségeire 5 000 Ft/fő 12 fő * 5 000 = 60 000 Ft

Tündöklő Csillag Alapítvány
kiscserkész tábor 
költségeire

5 000 Ft/fő 15 fő * 5 000 = 75 000 Ft

Mária Keresztes Közössége
Rókapuszta-előtábor  
költségeire

5 000 Ft/fő 9 * 5 000 = 45 000 Ft

Mária Keresztes Közössége
rókapusztai tábor 
költségeire

5 000 Ft/fő 22 * 5 000 = 110 000 Ft 

„Vadhajtás”…. Egyesület edzőtábor költségeire 5 000 Ft/fő 7 * 5 000 = 35 000 Ft

Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálat

nyári tábor 5 000 Ft/fő 20 fő * 5 000 = 100 000 Ft
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Fehérlófia Waldorf Óvoda és Iskola
Magyar tájak és népi örökség határtalanul

A fenti címmel közel 4,4 millió forint 
támogatást nyert a Fehérlófia Waldorf 
Óvoda és Iskola 13. osztályosai és sep-
siszentgyörgyi testvérosztályuk cse-
reprogramjára az Emberi Erőforrások 
Minisztériumának Határtalanul című 
pályázatán.

A nemesvámosi gimnazisták augusztus 22-
től 29-ig fedezték fel Erdélyt, illetve a Partiumot: 
bejárták Nagyváradot, Kolozsvárt, Tordát, Szé-
kelyudvarhelyt, Nagyszebent; a mesés Torockón 
megmászták a Székelykőt, kirándultak a Mohos-

tőzeglápon és a Szent Anna-tónál; túráztak a 
Nagykőhavason. Tusnádfürdőn medvét is láttak.

Sepsiszentgyörgyöt a helybéli testvérosztá-
lyukkal ismerték meg, akikkel mély barátságot 
kötöttek. Néhány helyi fiatal a környékbeli kis 
falvakban végzett néprajzi gyűjtésbe is besegített. 
Nagy sikerük volt a délutáni sporttalálkozóknak 
és a búcsúesti táncháznak is, amelyen elsősorban 
erdélyi táncokat tanítottak egymásnak a diákok.

A program a sepsiszentgyörgyi osztály vi-
szontlátogatásával folytatódik, remélhetőleg még 
ősszel viszonozhatjuk vendégszeretetüket.

Bagladi Orsolya
13. o., osztálykísérő

Nyári református hittantábor
Július közepén újra megrendeztük a refor-

mátus napközis hittantábort a Takács-tanyán. 
Huszonöt gyermek tölthetett el újra egy hetet 

gyönyörű környezetben, a hit és a szeretet lég-
körében. Délelőttönként a gitáros éneklés után 
bibliai foglalkozást tartottunk, melyen a tékozló 
fiú történetét dolgoztuk fel, és kerestük benne 
annak aktuális üzenetét. Délutáni programjaink 
között szerepelt akadályverseny, kirándulás, kéz-
műves foglalkozás, állatfarm meglátogatása, de 
természetesen jutott idő a kötetlen játékra is. A 
tábort ebben az évben is egy jó hangulatú csalá-
di délutánnal zártuk a Patak parkban. A meghí-
vott szülőknek a gyermekek előadták a tékozló 
fiú történetét, majd a hét közben tanult hittanos 
énekekből mutattunk be néhányat, végül a tábor 
kiértékelése és a gyermekek megajándékozása 
következett. 

Ezúton is köszönünk minden segítséget a 
gyermekek és a református gyülekezet nevében! 
 Molnár Csaba református lelkész
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Bibliatábor 2021
Idén az egészséges életmód népszerűsítése 

jegyében szerveztük meg szünidei bibliatáborun-
kat. Több ok miatt is csökkentett üzemmódban, 
ami azt jelentette, hogy szokásainktól eltérően 
csak az alsó tagozatos korosztályt tudtuk fogad-
ni. Természetesen mindez a lelkesedésünket és a 
színes programkínálatot nem érintette.

Délelőttönként a lelki feltöltődést és a közös 
éneklést követően csoportokba rendeződtünk, és 
forgórendszerben, játékos, kreatív foglalkozások 
keretén belül ismerkedtünk meg az egészséges 
életmód nyolc alapelvével. Tanultunk többek kö-
zött a tiszta levegő, a víz, a mozgás, a napfény 
életünkben betöltött szerepéről, a helyes táplál-
kozásról, az önuralom, a pihenés fontosságáról, 
valamint a bizalomról. A szabadidőben szabadtéri 
játékok és csocsó-, valamint pingpongasztal állt 
a gyerekek rendelkezésére. Az ebédet követően 
mindennap más programot kínáltunk. Jártunk 
Pepo Papánál, a veszprémi tűzoltóságon, ezen-
kívül kézműveskedtünk, kutyát „idomítottunk”, 
valamint értékes drámafoglalkozáson is részt ve-
hettünk. 

A hét csúcspontja a pénteki kirándulás volt. Vo-
nattal indultunk útnak Porva-Csesznekre, majd a 
Cuha-völgyében gyalogoltunk át Vinyére. A túrán 
nyolc állomáson mérettettünk meg, majd célba 
érve jó étvággyal fogyasztottuk a megérdemelt 
lángost. Végül egy számháborúval zártuk a na-
pot, illetve a hetet. Mindenki kellemesen elfáradt. 
A búcsúzásnál sokszor elhangzott a következő 
mondat: „Jövünk jövőre is!” Várunk benneteket, 
találkozzunk – ahogy ígértétek – jövőre is!

Kalocsainé Szmeló Magdolna

A családsegítő nyári tábora
Július 5–9-ig színes programokkal ké-
szültünk a helyi gyermekeknek. Renge-
tegen érdeklődtek, sajnos volt, akinek 
már nem jutott hely a táborban. 

Öt felnőtt kíséretében 35 gyermek számára 
biztosítottunk ötnapi programkavalkádot. 

A hétfői napon ismerkedtünk egymással. 
Kézműveskedtünk, sportprogramokat szervez-
tünk. Ezen a napon rengeteg karkötő készült, 
illetve a gyerekeknek volt lehetőségük megismer-
ni egymást. Vetélkedőt tartottunk az Unicef szer-
vezetről, melynek során a gyerekek lelkesedését 
jutalmaztuk.

Kedden a sümegi várba és sümegi Afrikáriumba 
látogattunk el. Íjászbemutatón vettünk részt, 
bábszínházi előadást láttunk, helyben sütött kür-
tőskalácsot ettünk, majd kis séta után Afrika élő-
világával is megismerkedtünk. 

Szerdán menetrend szerinti busszal utaztunk 
Veszprémbe. Kis túra után érkeztünk meg a Gu-
lya-dombra, a gyerekek rögtön birtokba vették a 
játszóteret. A sok futkározás, erdei séta után jó-
lesett az ebédre a megrendelt pizza. Kisvonattal 
mentünk vissza a belvárosba, ahol fagyiztunk, 
majd fáradtan szálltunk fel a hazafelé tartó 
buszra. 

Bizton állíthatom, hogy a csütörtöki nap volt 
a hét fénypontja. Különjárattal vettük célba a Zo-
bori Élményparkot. Az egész napot ott töltöttük. 
Volt rengeteg csúszda, vizes játszótér, tudomá-
nyos játszóház. Mindenki kedvére játszhatott. 
Sok-sok élményt szereztünk!

Pénteken a hagyományos Patak-parti bográ-
csozással zártuk a hetet.

Köszönjük a támogatást a Veszprémi Család-
segítő és Gyermekjóléti Integrált Intézménynek, 
Nemesvámos Község Önkormányzatának, a helyi 
Haribo Hungária Kft.-nek, és azon helyi vállal-
kozóknak, akik segítették a programok megva-
lósulását.
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Értékek őrzése és tehetséggondozás
„Hej tulipán, tulipán” - Értékek őrzése 
és tehetséggondozás a zene és tánc 
nyelvén Nemesvámoson 

Új kezdeményezés indult településünkön 
szeptembertől. A Veszprém–Balaton 2023 Eu-
rópa Kulturális Fővárosa program a projekt tá-
mogatója. A sorozat keretében táncház várta az 
érdeklődőket az Értékek Házában szeptember 
3-án, pénteken 17 órától. A táncházat Kreutz Ká-
roly vezette, először a gyerekeket megmozgatva 
játékosan. A talpalávalóról a Magyarhang zene-
kar gondoskodott. Farádi Tamás népi hangsze-
rekkel ismertette meg a résztvevőket Baksa Kata 
népdalénekessel. A városlődi Pergő- Rozmaring 
Táncegyüttes műsora, viseletbemutatója alatt pi-
henhetett a közönség, és kézműves foglalkozások 
is gazdagították a rendezvényt. A vendéglátásról 
a Lencseszemek Asszonykör gondoskodott. Nagy 

sikert arattak az általuk készített hagyományőr-
ző finomságok. 

Reményeink szerint a jövőben is folytatódik a 
sorozat, célunk a fiatalabb korosztály megszólí-
tása, bevonása. 

Hangszeres kurzusok 
fiataloknak, felnőtteknek

A fenti projekt keretében zenei tehetségfej-
lesztés, kreatív zenei műhely indult a települé-
sen ingyenesen. A 2x45 perces alkalmakat kis 
csoportban, havonta kétszer  rendezzük meg. 
Az alábbi műhelyekbe még be lehet kapcsolód-
ni, érdeklődni, jelentkezni a kozmuvelodes@
nemesvamos.hu címen lehet.

• Közel-keleti ütéstechnikák Franczia Dániel 
ütőhangszeres zenésszel

• Citera szakkör Farádi Tamás népzenésszel
• Népi furulya oktatás kis csoportban Császár 

Dominik népzenésszel, hangszerkészítővel.
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Hagyományőrző családi délután
Hosszú idő után ismét találkozhattak a kö-

zösségek, családok, barátok, július 10-én az Ér-
tékek Háza udvarán a Hagyományőrző családi 
délutánon az önkormányzat szervezésében. Szí-
nes, interaktív programok várták a résztvevőket. 
Népi kézművesség, népi játékok színesítették a 
programokat a rendezvény alatt. Franczia Dániel 
élménydobolással, Sőnfeld Mátyás ökohangszer-
bemutatóval kedveskedett a gyerekeknek. A Len-
cseszemek Asszonykör szereplése után Dékmárné 
Forgács Zsuzsanna vezetésével moldvai tánccal 
ismerkedhetett a közönség. Az esemény sztár-
vendége Kocsis Bálint séf volt, aki ez alkalommal 
is történetekkel fűszerezte a finom, látványos és 
helyi specialitások elkészítését, melyeket termé-
szetesen megkóstolhatott mindenki.   A rendez-
vényt jó hangulatú operettműsor zárta.

Szeretnél egy olyan mozgásformát beépíteni az életedbe, ami nem megterhelő, élvezetes, közösséghez tartozást nyújt, zsírégető, 
örömhormont termel és jó közérzetet, hangulatot biztosít? Itt a lehetőség, hogy kipróbálhasd ezt az életérzést Nemesvámoson!

Szeretettel várok minden kicsit, nagyot és még nagyobbat, hölgyeket és urakat, gyerekeket, felnőtteket, mozogni vágyó időseket, 
akik szívesen belekóstolnának a Line dance varázslatos világába!

Mi is az a line dance? Egy olyan, könnyen megtanulható, fix koreográfiákon alapuló mozgásforma, amikor sorban, egymás 
mellett és mögött ugyanazokat a lépéskombinációkat  táncolja mindenki. Nem kell hozzá előképzettség, kivétel nélkül mindenki 
meg tudja tanulni. Óráról órára minden alkalommal újabb tánccal bővül a közös repertoár, így változatos és élvezetes! Fejleszti a 
memóriát, a koordinációs készséget, fiatalít és fitté tesz. kell ennél több?

Gyere és próbáld ki díjmenetesen, hétfőnként hat órakor találkozunk a Nemesvámosi szabadidő parkban ameddig jó idő van!
Ha bármilyen kérdésed lenne keress nyugodtan!

Molnárné Ágfay Gabriella
30/340-6590

Nemesvámos line dance

Az idei nyáron is nagy sikere volt a Mária Keresztes Közössége, a Tündöklő Csillag Alapítvány és a Nemes-
vámos Római Katolikus Plébánia által szervezett rókapusztai, cserkész és napközis táboroknak.  Íme néhány 
kép a színes és izgalmas nyaralásról. 

Színes és izgalmas nyaralás



Aktív nyár, reményteli ősz
Mozgalmas nyarat tudhat maga mögött a 
Bajnok DSE Nemesvámos, cikkünkben megmu-
tatjuk, hogyan telt a vakáció a szakosztályoknál 
és hogyan várja a szezont az egyesület. 

Ò Ezüstérmes férfiak
A BDSE megyei férfi csapata a Veszprém megyei baj-
nokságban második helyezést ért el a Szombathelyi 
ESE mögött. Honyecz Gábor pedig Az év gólkirálya 
címet is megszerezte, hiszen a szezonban 39 alkalom-
mal talált a kapuba. 

Ò Nyári tábor a legkisebbeknek
A Gerstmár Renáta vezette nyári tábor a kézilabda el-
sajátításáról szólt, a 3-4 éves gyerekektől 9 éves korig 
mindenki jól szórakozott, aktívan, sportolva, sok ta-
nulással fűszerezve indították a nyarat.

Ò A celldömölki edzőtábor
Az U13-14 és az U11-12 pedig Celldömölkön edzőtábo-
rozott, a felkészülés alatt mindent beleadtak, szépen 
dolgoztak.  Köredzés erőfejlesztés, futós és labdás gya-
korlatok is a napi program részei voltak, de azért egy 
kis kikapcsolódás is belefért. Koszorús Kata edző sze-
rint a foglalkozások hasznosnak bizonyultak és elérték 
a csapatépítés, erősítés célját. 

Ò Nemesvámosi lányok az Európa-bajnokságon
Júliusban Bulgáriában rendezték meg az ifjúsági 
strandkézilabda Európa-bajnokságot és nagy büszke-
ségünk, hogy a Bajnok DSE Nemesvámos két játékosa, 
Orbán Laura és Kreutz Kitti is bekerült az ifjúsági vá-
logatott keretébe. Horvátországot és Franciaországot 
is 2:0-ra győzték le a magyarok, majd a szlovéneket 
megverve a magyarok csoportelsőként jutottak a leg-
jobb nyolc közé. A legjobb négy közé az oroszokat és a 

németeket is legyőzve jutottak a lányok, illetve a világ-
bajnoki kvalifikációt is megszerezték. Az elődöntőben 
a spanyolokat, a döntőben pedig Hollandiát sikerült 
két vállra fektetni a magyar csapatnak Várnában az 
U17-es strandkézilabda Európa-bajnokságon, így Eu-
rópa-bajnoki címet szereztek Kreutz Kitti és Orbán 
Laura aktív szereplésével.

Ò Sikeres focisták 
Idén nyáron harmadszorra rendezték meg a 
nemesvámosi focitábort, ahol több mint 20 gyermek 
tölthetett el felejthetetlen és élményekkel teli napot 
barátok közt, kirándulással, játékkal és persze sok-sok 
focival. Szintén nyári élmény volt a focisták számá-
ra, hogy harmadik helyezést szereztek meg az ösküi 
sportnapon. Hazai vizekre evezve, a nemesvámosi 
sportpályán is megjelentek a labdarúgók a falunapon, 
és bemutatkozhatott a szakosztály a közönség előtt. 
Az idén átadott műfüves pályán két korosztály, az U11 
és U13 állhatott ki a falunapi tornán a Veszprém az 
Ősi és az alsóörsi ellenfelekkel. Az U11-es nemesvámosi 
focistáink 3. helyezést, míg U13-as csapatunk az 1. 
helyezésért járó díjat szerezte meg. A nyár végén, au-
gusztus közepén már megkezdődött az utánpótlás 
csapatok felkészülése is az őszi szezonra.

Ò Sportágválasztó fantasztikus hangulatban
Szeptember közepén, nyárias időben rendezték meg a 
sportágválasztót Veszprémben, ahol a BDSE is meg-
mutatta magát. Az óvodásoktól a gimnazistákig sokan 
kilátogattak a Vasas pályára, hogy megtalálják a nekik 
való sportágat. A nemesvámosi standnál is különböző 
ügyességi feladatok várták a gyerekeket a bója kerü-
léstől, gumikarikában taposáson át gáton magas térd-
emeléssel átfutásig, a végén kapura lövéssel. A játék 
sikerét mutatta, hogy több gyermek többször is visz-
szatért, hogy újra és újra végigmenjen a BDSE-pályán. 
Sok ügyes kislányt fedeztek fel az edzők, akiket szere-
tettel várunk a Bajnok DSE Nemesvámos korosztályos 
edzésein. 

Ò A jövőbe tekintve 
Hunyadvári Róbert elnök-helyettest kérdeztük az idei 
szezonbeli tervekről: - A legfontosabb és legjobb hír, 
hogy a tavalyi bezárás után idén újra játszhatnak a 
gyerekek is (nemcsak az NB II) illetve az edzések is 
élőben mehetnek.  Örülünk, hogy újra pályán lehe-
tünk és elkezdődtek a mérkőzések, bajnokságok - ez 
visz minket előre! A célunk természetesen a minél jobb 
szereplés, az első három, de legrosszabb esetben az 
első 5 közötti helyezés megszerzése. Sajnos a csapatot 
megtépázta a covid és a bezárás, sokan abbahagyták a 
játékot, de szerencsére érkeztek új játékosok, azonban 
továbbra is lehet még csatlakozni a Bajnok DSE Ne-
mesvámos csapatához. 

bajnokdse.hu
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BDSE nyári focitábor
Már a harmadik évben rendeztük meg 
július elején nemesvámosi focitáborun-
kat. Több mint 20 kis és nagy gyerekkel 
tölthettünk el öt felejthetetlen és élmé-
nyekkel teli napot. 

Volt minden, ami szem-szájnak ingere: vidám-
ság, sok játék, új barátságok, sok-sok nevetés, Ba-
laton – és természetesen foci.

Többek között elutaztunk Nagyvázsonyba, 
pónilovagoltunk, kipróbáltunk várjátékokat, és 
idén sem maradhatott ki a strandolás. Finom ebé-
deket ehettünk, illetve már hagyománnyá vált a 
pénteki bográcsos paprikás krumpli. Köszönjük, 
gyerekek, hogy 2021 nyarán is találkozhattunk 
veletek, jövőre ugyanitt folytatjuk....

Szintén júliusban meghívást kapott U13-as fo-
cicsapatunk az Öskün megrendezett sportnapra, 
ahol négy csapat küzdött meg egymással. A ne-
héz meccsek ellenére a 3. helyezésért járó kupát 
elhozták fiaink. Jól érezték magukat, ami a leg-
fontosabb.

Hazai pályán, Nemesvámoson eddig még nem 
volt lehetőség arra, hogy a BDSE labdarúgó szak-
osztály bemutatkozhasson. Azonban ez sikerül-
hetett augusztus 14-én, az idei falunapon, melyet 
a szintén idén átadott műfüves pályán rendeztek 
meg. Két korosztályunk, az U11 és U13 állhatott 
ki a falunapi tornán, ahol három település egye-
sülete két-két csoporttal tisztelte meg rendezvé-
nyünket, a VFC USE Veszprém, Ősi és Alsóörs 
csapatai.

Akik kilátogattak a meccsekre, küzdelmes, 
harcos, de annál barátságosabb, fair play mérkő-
zéseket láhatattak.

U11-es focistáink 3. lettek, míg U13-as egysé-
günk az 1. helyezésért járó díjat szerezte meg. 

A kupákat és emléklapokat, valamint minden 
résztvevő számára egy-egy pólót a nemesvámosi 
önkormányzat részéről Mustos István alpolgár-
mester, valamint a BDSE labdarúgó szakosztály 
vezetője, Perger Péter adta át.

Ezúton szeretnénk megköszönni azoknak, 
akik szponzorálták a rendezvényt, ezzel hozzájá-
rulva a zökkenőmentes és sikeres lebonyolításhoz. 
Támogatóink: Nemesvámos Község Önkormány-
zata, Patonai Hús Kft., Peiba Kft., Musti Pékség, 
Anater Bau Kft. Gyermekeinknek pedig köszön-
jük a részvételt és az eredményes szereplést.

Hagyományteremtő céllal szerettük volna in-
dítani a falunapi labdarúgó tornát, reményeink 
szerint sok fiatalt megmozgatva a jövőben is.

Augusztus közepétől elkezdődött utánpótlás 
csapataink felkészülése az őszi szezonra. Szept-
emberben indulnak a különböző tornák, feszti-
válok, remélhetőleg minél több sikerrel tudjuk 
zárni őket.

Focicsapataink egyre bővülnek, de továbbra is 
várjuk óvodás kisgyermekek, iskolás fiúk és lá-
nyok jelentkezését, akik nemcsak a sport, hanem 
a mozgás és kikapcsolódás kedvéért is szeretné-
nek edzésekre járni.

A jelentkezéseket várjuk a nemesvamosfoci@
gmail.com e-mail címen, illetve a 06-70-313-
6939-es telefonszámon.

BDSE labdarúgó szakosztály

Felelős állattartás
Az önkormányzat fontosnak tartja, hogy a hob-

biállattartók körében, a lakosság részére tájékoztató 
előadásokat szervezzen a felelős kutyatartásról, fele-
lős hobbiállattartásról, annak jogszabályi hátteréről, 
gyakorlati tanácsokról.

Előadó: Szántó István szakképesített és okleveles 
kutyakiképző.

Az első előadás időpontjáról és helyszínről a ké-
sőbbiekben plakáton, honlapunkról, a település 
Facebook-oldaláról értesülhet.
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Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében dr. Kovács Gergely ügyvéd

polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, társasági jog (cégjog),  
családjog (házassági vagyonjog), öröklési jog, büntetőjog

2021. október 28. és 2021. november 25., 16.00–17.00 óra

HABOS SZILVÁS SÜTEMÉNY
27 dkg liszt + a nyújtáshoz • 1 tasak sütőpor • 1 
csipet só • 10 dkg vaj • 18 dkg kristálycukor • 2 
tasak vaníliáscukor • 1 db tojás • 1 db citrom • 1 
ek. tejföl • 70 dkg szilva • 2 ek. búzadara • 1 tk. 
őrölt fahéj • 5 db tojásfehérje • 3 ek. porcukor • 1 
ek. citromlé

ELKÉSZÍTÉS: A tésztához a lisztet egy tálba szitál-
juk, hozzáadjuk a sütőport, a sót, a felkockázott, 
puha vajat, 8 dkg kristály-, valamint az egyik ta-
sak vaníliáscukrot és összemorzsoljuk. Ráütjük a 
tojást, hozzáadjuk a citromhéjat és -lét, a tejfölt, és 
alaposan összegyúrjuk, majd folpakba csomagolva 
legalább 2 órára a hűtőbe tesszük.
A szilvákat megmossuk, félbevágjuk, kimagozzuk. 
Egy 20×30 cm-es tepsit kibélelünk sütőpapírral. Be-
lefektetjük a lisztezett felületen kinyújtott tésztát, 
meghintjük búzadarával, majd a vágott felükkel fel-
felé elosztjuk rajta a szilvákat. Megszórjuk a mara-
dék fahéjjal elkevert kristály- és vaníliás cukorral. A 
tojásfehérjéket a porcukorral, valamint az 1 evőka-
nál citromlével kemény habbá verjük, és a szilvákra 
simítjuk. A sütit 190 fokos sütőben 25–30 percig 
sütjük, vagy amíg a fehérjehab szép aranybarnára 
nem sül. A kihűlt tésztát tálalás előtt óvatosan fel-
szeleteljük egy hideg vízbe mártott késsel.

Kedves Lakosok!
Október 2-től 30-ig lehetőség van a kivágott, lemetszett fák, cserjék, 

bokrok leadására az Agrárlogisztikai Csarnok mögötti területen, ahol 
azokat szakszerűen felaprítják. 

Zöld hulladék elhelyezése tilos!
Átvétel időpontja:

minden héten szerdán 14–17.30 óráig, szombaton 8–12 óráig.
A szállítást mindenkinek magának kell megoldania!

TILOS felvinni: hervadt virágot, kihúzott, levágott gyomokat, felszá-
molt növényi kultúrákat, frissen lenyírt füvet, szárított füvet, hullott 
gyümölcsöket, lehullott faleveleket, kukoricaszárat stb. 

Lehetőség van a kisebb ágaprító gép ingyenes kölcsönzésére!
Telefon: 06/30/445-5813

Faágak, bokrok, cserjék ingyen leadhatóak még a Veszprémi 
Hulladék gazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Kft.-nél. (Kistó u. 8.)
A zöldhulladék:
• komposztálható,
• leadható Veszprémben, a Kistó utca 8. szám alatt működő hulla-

dékudvarban, ahol lakcímkártya bemutatása mellett térítésmen-
tesen átveszik,

• VKSZ Zrt. által biztosított szemeteszsákokban kitehető a hetente 
elvitelre kerülő háztartási kuka mellé. Zsák igénylésére a továb-
biakban is lehetőség van a polgármesteri hivatalban Koltay Ágo-
tánál (emelet, 3. ajtó)

Nemesvámos Község Önkormányzata

Tájékoztató a lomtalanítás költségeiről
Júniusban lomtalanítást tartottunk 
Nemesvámoson. Az összegyűjtött 
lom nagy részét a „VHK” Veszprémi 
Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató 
Nonprofit Kft. szállította el. 

Sajnos akadt olyan lom is, amelynek 
az elszállítását önkormányzatunknak 
kellett megoldania, ami külön költséget 
rótt ránk. Elektronikai hulladék kezelési 
díj bruttó 280 416 Ft, dolgozó kollégák 
többnapi munkabére 148 467 Ft, a gyűj-
tőpont körüli kerítés bérlése 250 818 Ft, 
a „VHK” Nonprofit Kft. pluszszállítása 
74 388 Ft. Két darab önkormányzat ál-
tal elszállított konténer, amelybe olyan 
lom került, amit a lakosság a saját, he-
tente elszállításra kerülő szemetes ku-
kájába beletehetett volna 127 220 Ft, így 
a lomtalanítás összesen 881 311 forintba 
került az önkormányzatnak.

Szeretnénk kérni, hogy az év során 
felgyűlt lomot folyamatosan tegyék bele 
hetente a szemeteskukájukba, hogy a 
„VHK” Nonprofit Kft. elszállíthassa. 
Lehetőség van természetesen a na-
gyobb darabok ingyenes beszállítására 
is veszprémi telephelyükre. Cím: „VHK” 
Veszprémi Hulladékgazdálkodási Köz-
szolgáltató Nonprofit Kft., Veszprém, 
Kistó u. 8.

* * *
Az ősz közeledtével a faleveleket le-

hetőség szerint komposztáljuk, vagy 
VKSZ Zrt. által biztosítottzsákokban ki-
helyezni szíveskedjenek a szemeteskuka 
mellé.

* * *
Az illegális hulladék lerakása TILOS! 

Ha valaki ilyet észlel, kérem jelezze ön-
kormányzatunknál a 06/88/505-580-as 
számú telefonon.

Munkafüzet Vámosról
Szeptemberben elkészült a Nemesvámos 

értékei generációkon át c. munkafüzet, amely 
az Agrárminisztérium által kiírt HUNG 2020 
pályázatból valósulhatott meg. A helyi mun-
kafüzet játékos formában mutatja be és is-
merteti a település értékeit.  Szülők, tanárok 
oktatási segédanyagként használhatják ott-
hon a nemesvámosi óvodában és iskolában is. 

NEMESVÁMOS ÉRTÉKEI 
GENERÁCIÓKON ÁT
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